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Vid årsmötet den 20 februari deltog 27 
medlemmar. Innan mötet formellt 

öppnades höll Per Grywenz från Svenska 
sjö en kort presentation om ett tråkigt men 
nödvändigt ämne, nämligen båtstölder. Vi 
fick bland annat veta att båtstölder hemma 
i trädgården är vanligast och det hetaste 
bytet är båtmotorerna och då i synnerhet 
motorer av märkena Yamaha och Suzuki. 

Det är naturligtvis svårt att helt skydda 
sig mot stölder men vi fick några tips på 
hur man kan minska stöldriskerna. Ex-
empel på försvårande åtgärder är att pla-
cera båt med motor svåråtkomligt, mon-
tera bort motorn eller i varje fall ta bort 
motorkåpan och givetvis att stöldmärka. 
Andra exempel för båtar på uppläggnings-
plats eller marina var rondering året runt 
och/eller att sätt upp kameraövervakning. 

Årsmötet leddes av Carl Bonde med sed-
vanligt lugn och professionalitet. I år hade 
en motion inkommit från nyss nämnde 
Carl där förslaget var att ta bort arbets-
skyldigheten, undantaget vid torr- och 
sjösättning. I samband med detta före-
slogs att den s k arbetsbefrielseavgiften på 
300 kronor skulle slopas, samtidigt som 
avgiften för de som har båtplats eller vin-
terplats höjs med maximalt 300 kronor. 
Årsmötet godkände enhälligt motionen 
och gav styrelsen i uppdrag att besluta om 

avgiftens storlek och utformning, givetvis 
utan att gå över taket på 300 kr. Höjning-
en kommer i samband med årets båtplats-
avgift.

Vi har fått några förändringar i styrel-
sen i år. Anna Stoltenberg med ansvar för 
medlemsregistret avgick ur styrelsen och 
vi fick två nya styrelsemedlemmar, Chris-
tina Wånggren som kommer att axla An-
nas mantel som ansvarig för medlemsre-
gistret och Elisabet Linder Bosson som 
går in som ledamot. Valberedningen som 
numera leds av Tom Knutson har i vanlig 
ordning gjort ett gediget arbete. Stort tack 
till Anna för det arbete hon lagt ned på 
medlemsregistret.

Verksamhetsplanen för året innehåller 
inga omfattande arbeten. Flytbryggan är 
i skrivandes stund så gott som färdigmon-
terad. Hamnplanen kommer att dräneras, 
träd och sly ska rensas gamla bojstenar ska 
plockas bort bland annat. 

Viktiga datum att hålla reda på såhär 
inledningsvis är sjösättning 4-5 maj med 
11:e maj som reservdag. Sedan har vi den 
8:e juni då tävlingssäsongen inleds med 
Muskö runt.

Surfa gärna in på vår fina hemsida. 
https://www.vbs-ostnora.se och läs mer 
om vår verksamhet.

Mats Markgren

Ordföranden har ordet
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Inför sjösättningen

Sjösättningsdatum: 4 och 5 maj (reservdag 
11/5). 

Förmiddagspassen börjar med upprop 
07.00 och beräknas vara klara cirka 11.

Eftermiddagspassen börjar med upprop 
11.00 och beräknas vara klara ca 15.

Alla samlingar sker i klubbstugan.
Lördagen 4 maj börjar vi med båtarna på 

hamnplan närmast vattnet och fortsätter se-
dan uppåt enligt uppsatta listor och båtpla-
ceringar.

Vilket pass och i vilken ordning framgår av 
uppsatta listor och båtplaceringar. Var och 
en måste själv ta reda på vad som gäller. Lis-
tor finns på anslagstavlorna och på hemsi-
dan. Kontrollera att uppgifterna för din båt 
stämmer.

Varje pass startar med anmälan/upprop 
vid klubbstugan.

När uppropet börjar skall båten vara klar 
för sjösättning. Detta gäller alla båtar, inga 
undantag medges. 

Under sjösättningen hjälps vi åt att snygga 
till i hamnen efter vinterns härjningar och 
vårens båtaktiviteter.

Senast 1 maj kommer de vaggor, pallningar, 
stöttor och trailers som inte är ok inför hös-
tens torrsättning att märkas. Båtägaren får 
dessutom, i samband med sjösättningen, ett 
muntligt besked om nödvändiga åtgärder för 
att vi i VBS regi skall torrsätta båten i höst.

Tänk på miljön, ingen slipning av botten-
färg i vår utan att ha täckt marken under. 
Duk för detta finns i Klubbstugeförrådet.

Thomas Wallin, hamnkapten, 
0705 13 11 86
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På hemsidan under miljö, bottenfärger, 
står vilka färger som VBS i tillåter och där 
finns en utförlig beskrivning av hur du tar 
bort färg och skyddar dig själv och naturen. 

VBS styrelse ser helst att du inte målar 
alls. 

Havstulpanvarning
Havstulpaner tas bort med borste när de 
är nya. VBS har en testplatta som vi läser 
av en gång per vecka för att se när tul-
panerna ”anfaller”. Resultatet anslås på 
klubbens anslagstavla.  Titta på anslags-
tavlan under sommaren så får du reda på 
när tulpanerna börjar växa till. 

Skrovduk mm
De som har motorbåtar kan använda en 
skrovduk. Den hindrar havstulpanerna 
från att få fäste på botten. 

Hur ska jag ta bort färgen på båtbotten
Hur kan jag göra ren min båtbotten? 
Först och främst är det viktigt att ingen 
färg sprids till marken eller via luften till 
andra båtar som blir nedsmutsade. Dess-
utom skall man vara försiktig med att 
inandas färgdamm, särskilt om det finns 
kvar gammal mycket giftig bottenfärg till 
exempel en TBT-färg. Flera olika möjlig-
heter finns för att ta bort gammal färg. 

A) Skrapa med eller utan färgborttag-
ningsmedel, 

B) slipa med maskin kopplad till damm-
sugare.

Genom erfarenhetsutbyte med andra 
båtklubbar har vi kommit fram till att 
slipning med maskin kopplad till damm-
sugare är effektivast och enklast.

Blästring
Privat blästring får inte ske på VBS om-
råde på grund av miljöfaran och svårig-
heten och kostnaderna för att bli av med 
det farliga avfallet.

Vilket skydd kan jag ha på en ren 
båtbotten?
När du tagit bort all gammal färg och 
epoxi och kommit ner till gelcoaten är 
det viktigt att skydda den.

Gelcoat tar åt sig vatten så det är vik-
tigt att epoxi-behandla botten. Epoxi ger 
en betydligt mer vattentät yta än gelcoat. 
Epoxi finns med eller utan lösningsmedel. 
Den utan lösningsmedel ger bästa skyd-
det och en slätare yta men är svårare att 
hantera än den med lösningsmedel. Läs 
fabrikantens anvisningar innan du be-
stämmer vilken produkt du ska använda. 
Här är några länkar som har information 
om epoxi-behandling.

Målning
Undvik att sprutmåla utomhus eftersom 
utsläppen av färgpartiklar och lösnings-
medel är mångdubbelt större än vid pen-
selmålning.

Thomas Wallin/ hamnkapten 
Carl Bonde/ miljöombud

Ren båtbotten utan giftfärger
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Protokoll

1. Mötet öppnas
Ordförande förklarar mötet öppnat

2. Upprättande av röstlängd
27 stycken närvarande (bifogad bilaga)

3. Val av ordförande för mötet
Mötet valde Carl Bonde 

4. Val av sekreterare för mötet
Mötet valde Roce-Marie Asplund 

5. Val av två justeringsmän tillika 
rösträknare
Mötet valde Tom Knutsson och Bo Wah-
lund

6. Frågan om mötets behöriga 
utlysande
Mötet beslutar att godkänna att årsmötet 
har varit behörigt utlyst.

7. Behandling av styrelsens 
verksamhetsberättelse för tiden 
2018-02-23 - 2019-02-21 samt 
räkenskapsåret 2018-01-01 - 2018-12-
31
Ordförande föredrog verksamhetsberät-
telsen samt resultat och balansräkning
Mötet beslutade att lägga verksamhetsbe-
rättelsen till handlingarna.

8. Revisorernas berättelse för 
perioden 2018-01-01—2018-12-31
Jan Hoflin föredrog revisionsberättelsen 
för ovannämnda period.
Revisorerna förespråkade ansvarsfrihet för 
styrelsen.

9. Balansräkningens fastställande 
samt disposition av vinstmedel
Styrelsen föreslår att bokslut och balans-
räkning godkänns samt att årets resultat 
94 678.64 kronor förs till reparationsfon-
den som därefter uppgår till 480 674.64 
kronor.
Mötet beslutar enhälligt ja

10. Frågan om ansvarsfrihet för 
styrelsens förvaltning
Mötet beslutar enhälligt att bevilja styrel-
sen ansvarsfrihet för den gångna perio-
den.

11. Propositioner

a) Styrelsen förslag till 
verksamhetsplan för det kommande 
året
Thomas Wallin och ordförande föredrog 
verksamhetsplanen för det kommande 
året.
Mötet godkände verksamhetsplanen.

b) Förslag till avgifter
Styrelsen föreslår att alla avgifter för med-
lemmar blir oförändrade för 2019.
Mötet beslutar enhälligt ja.

c) Styrelsen förslag till budget för 
2019
Mötet beslutar enhälligt ja.

12. Motioner
En motion har inkommit från Carl Bon-
de. Gällande att ta bort arbetsskyldighe-
ten utom i samband med torr och sjösätt-
ning.

Västerhaninge Båtsällskaps ordinarie årsmöte  
onsdagen den 20 februari 2019
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Ta bort arbetsbefrielsen och höja avgiften 
för de som har båtplats eller vinterplats. 
Avgiftshöjningen skall vara högst 300 
kronor.
Styrelsen delar motionärens uppfattning 
och föreslår årsmötet tillstyrka motionen.
Årsmötet beslutade att godkänna mo-
tionen samt att ge styrelsen i uppdrag att 
besluta om avgiftens storlek, hur den skall 
tas ut och av vilka medlemmar den skall 
tas ut.

13. Val av ordförande till 2020
Mats Markgren redan vald av 2018 års-
möte.

14. Val av styrelseledamöter och 
suppleanter till 2021
Valberedningen föreslår:
Roce-Marie Asplund, omval 
Sverre Ekdahl, omval 
Christina Wånggren, nyval
Suppleanter
Jerry Lund, omval
Elisabet Linder Bosson, nyval
Mötet beslutar enhälligt ja till förslaget

15. Val av revisorer 
Valberedningen föreslår omval av Tho-
mas Tholander som ordinarie revisor och 
Birgitta Lang som revisorssuppleant till 
2020.
Mötet beslutar enhälligt ja till förslaget.

16. Val av valberedning
Mötet beslutade enhällig att välja på 1 år
Carl Bonde, omval
Christer Arvidsson, omval
Tom Knutsson, ordförande, omval
Börje Öhman, omval
Elisabeth Söderlind, omval

17. Avslutning
Ordförande tackade för visat intresse och 
avslutade mötet.

Roce-Marie Asplund
Mötessekreterare
Justerat den 27 februari 2019
Tom Knutsson, protokolljusterare 
Bo Wahlund, protokolljusterare
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Med anledning av en motion om slopan-
de av arbetsplikten beslutade årsmötet att 
godkänna motionen samt att ge styrelsen 
i uppdrag att besluta om avgiftens storlek, 
hur den skall tas ut och av vilka medlem-
mar den ska tas ut. 

Styrelsen beslutade med anledning av 
detta vid sitt möte den 21 mars att höja 
avgiften för angivna båtplatser från 600 
kronor till 800 kronor. För bryggcen-
timetrar från 6,70 till 7,30 kronor per 
bryggcentimeter, för bojplats från 1700 
till 1900 kronor, för vinterplats till och 
med 20m2 från 900 till 950 kr och över 
20m2 från 1700 till 1800 kr och nyttjan-
deavgiften från 300 till 400 kronor. 

Genom att arbetsplikten har tagits bort 
har även avgiften för arbetsbefrielse 300 
kronor tagits bort.

Under sitt torr- och sjösättningspass är 
man skyldig att hjälpa till.

Avgifter 2019
Inträdesavgift 400 kronor (engångsav-
gift). 
Medlemsavgift: 300 kronor. 

Depositionsavgifter
Båtplats vid brygga innanför låst grind el-
ler bojplats 7500 kronor.
Båtplats utanför låst grind 3000 kronor. 

Bryggplats- och bojavgift 
Bojavgift 1900 kronor.
800 kr för platserna nr 280 - 287, 282, 
292, 4, 6, 8, 12 - 19, 306 - 308, 185 - 
190 
Bryggplatser 7,30 kronor per cm.

Vinterplats ingår i dessa avgifter.
Den som har båten i sjön efter den 30 
november betalar ytterligare en båtplats-
avgift.
Vinteruppläggningsplats för den som 
inte har sommarplats 
950 kronor t o m 20 kvm. 
1800 kronor över 20 kvm.
(Medlemskap fordras. Inträdesavgift och 
medlemsavgift tillkommer således).
Säsongsplats: Styrelsen får avgöra avgif-
tens storlek. 
Förseningsavgift 
Högst 1500 kronor får tas ut. Styrelsen får 
avgöra från fall till fall om lägre belopp 
skall tas ut eller inget belopp alls. Avgiften 
kan tas ut vid exempelvis för sen anmälan 
till torrsättning.
Administrativ avgift
Vid obetald räkning får medlemmen vid 
påminnelse en administrativ avgift på 200 
kronor. Påminnelsen skickas en gång efter 
ordinarie krav. Om denna påminnelsefak-
tura inte betalas mister medlemmen med-
lemskap och båtplats.
Straffavgift: 
Högst 1500 kronor får tas ut. Styrelsen 
avgör om lägre straffavgift skall tas ut. 
Avgiften tas ut vid utebliven vakttjänstgö-
ring, arbetspass, vägran att följa ordnings-
reglerna eller liknande 
Nyttjandeavgift för nyckelinnehavare 
utan båtplats eller vinterplats 
400 kronor per år.

Förändrade avgifter från och med 2019



Om du har flyttat
Glöm inte att meddela din nya adress, tele-
fon och epost till Sverre Ekdahl,
Sotingevägen 30, 13791 Västerhaninge,
gamla_sotinge@telia.com, tel 070-6442193.

Om du inte redan har gjort det, skicka din 
epost-adress!

Viktiga datum framöver
Sjösättning 4, 5 maj. 11 maj reservdag
Muskö runt 8 juni
Nästa informationsblad  
kommer ut i början på september  
Manusstopp 25 augusti.
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